
                                                                        

                                                                                                                                                                 
 

 Богодухівська  районна  рада 

Харківської області 

позачергова ХLIІ сесія VІ скликання 

 

Рішення 
 

     Від  17 квітня  2015 року                                                №  903 -VІ 

 

Про внесення змін до рішення 

районної ради від 16 січня 2015 року 

№817-УІ «Про районний бюджет 

на 2015 рік» та додатків до нього 

  

Відповідно до статті 78 Бюджетного кодексу України та статей 43,65 

Закону України  «Про місцеве самоврядування в Україні»  районна рада 

     

В И Р І Ш И Л А: 

 

         Внести зміни  до  рішення  районної ради від 16 січня 2015 року № 817-УІ 

«Про районний бюджет на 2015 рік» та додатків до нього, зі змінами , 

внесеними рішенням районної ради від 06 березня 2015 року                       

№867-УІ, виклавши  їх  у новій редакції: 

         «1. Визначити на 2015 рік: 

-  доходи районного бюджету у сумі 159815,7 тис. грн., в тому числі 

доходи загального фонду районного бюджету  156202,9 тис. грн., доходи 

спеціального фонду районного бюджету 3612,8 тис. грн., у тому числі бюджету 

розвитку- 1468,0 тис. грн., згідно з додатком №1 до цього рішення; 

-  видатки районного бюджету у сумі 160303,8 тис. грн., в тому числі 

видатки загального фонду районного бюджету  156592,5 тис. грн., видатки 

спеціального фонду районного бюджету - 3711,2 тис. грн., за головними 

розпорядниками коштів і тимчасовою класифікацією видатків та кредитування 

місцевих бюджетів, згідно з додатком 2 до цього рішення; 

-  дефіцит загального фонду районного бюджету у сумі 389,6 тис. грн., 

згідно з додатком 8 до цього рішення; 

-   дефіцит спеціального фонду районного бюджету у сумі 98,5 тис. грн., 

згідно з додатком 8 до цього рішення. 



 

C:\Users\user002\Desktop\сайт\рішення\Рішення від 17.04.15.doc 

2 

2.  Визначити оборотний залишок бюджетних коштів районного 

бюджету  у сумі 2875,5 тис. грн.  

3. Затвердити на 2015 рік  міжбюджетні трансферти згідно з додатком 

№3 до цього рішення. 

4. Затвердити на 2015 рік перелік об’єктів, фінансування яких 

здійснюється за рахунок коштів бюджету розвитку, згідно з додатком 9 до 

цього рішення.  

5. Затвердити  на 2015 рік  резервний  фонд районного бюджету у сумі 

2586,6 тис. грн. 

6. Затвердити перелік захищених статей  видатків загального фонду 

районного бюджету на 2015 рік за їх економічною  структурою: 

            оплата праці працівників бюджетних установ; 

            нарахування на заробітну плату; 

             придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів; 

             забезпечення продуктами харчування; 

            оплату комунальних послуг та енергоносіїв; 

            поточні трансферти  населенню; 

            поточні трансферти місцевим бюджетам. 

        7. Затвердити в складі видатків районного бюджету кошти на реалізацію 

місцевих(регіональних) програм у сумі 984,9 тис. грн. згідно з додатком №4 

до цього рішення. 

8. Відповідно до статей 43 та 73 Бюджетного кодексу України надати 

право фінансовому управлінню районної державної адміністрації отримувати у 

порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України в органах Державної 

казначейської служби України у Харківській області: 

- позики на покриття тимчасових касових розривів районного бюджету, 

пов’язаних із забезпеченням захищених видатків загального фонду, в межах 

поточного бюджетного періоду за рахунок коштів єдиного казначейського 

рахунку на договірних умовах без нарахування відсотків за користування цими 

коштами з обов'язковим їх поверненням до кінця поточного бюджетного 

періоду. 

   9. Розпорядникам коштів районного бюджету забезпечити в 

першочерговому порядку потребу в коштах на оплату праці працівників 

бюджетних установ відповідно до встановлених законодавством України умов 

оплати праці та розміру мінімальної заробітної плати; на проведення 

розрахунків за електричну та теплову енергію, водопостачання, 

водовідведення, природний газ та послуги зв’язку, які споживаються 

бюджетними установами. Затвердити ліміти споживання енергоносіїв у 

натуральних показниках для кожної бюджетної установи виходячи з обсягів 

відповідних бюджетних асигнувань (додаток 5).  



 

C:\Users\user002\Desktop\сайт\рішення\Рішення від 17.04.15.doc 

3 

        10.  Показник обсягу субвенції на дошкільну освіту визначається: 

- для бюджетів міст районного значення та селищ міського типу: 

         Vomi= Hod x (Kdm x Dim х Kzd),  

        де  Hod - фінансовий норматив бюджетної забезпеченості на 1 дитину 

дошкільного віку в рік 

             Kdm= - коефіцієнт охоплення дітей дду в міській місцевості  

             Dim- діти від 0 до 6 років в міській місцевості 

             Kzd –  коригуючий коефіцієнт обсягу видатків на дошкільну освіту, що 

застосовується у разі, коли кількість дітей у дошкільних закладах станом на 1 

січня року, що передує плановому, перевищує на 20 і більше відсотків кількість 

дітей у дошкільних закладах і-тої адміністративно-територіальної одиниці 

відповідно у міській та сільській місцевості станом на 1 січня звітного періоду. 

На плановий бюджетний період Кzd дорівнює 1.          

       Для бюджетів сіл : 

     Vosi =(Vo-Vom-Vrd)x (Kod x Di/Dr + Kog x Gi/Gr+Kot x Ti/Tr)  

Коефіцієнти впливу різних факторів: 

Kod- коефіцієнт застосування впливу фактора  кількості дітей  у віці 0-6 років,  

(встановлюється  у межах від 0,5 до 1) =  0,5  ; 

Kog – коефіцієнт застосування фактора  впливу кількості груп у дитячих садках  

(від 0до 0,5)   = 0; 

Kot – коефіцієнт впливу кількості дітей, що відвідують дошкільний заклад         

( Kot= 1-Kod-Kog>0) (додаток 6).  

      11. Показник обсягу субвенції на утримання клубних закладів для бюджету 

місцевого самоврядування визначається: 

        Vki = Hkk x( Ni-Nrkki ), 

де  Hkk –фінансовий норматив бюджетної забезпеченості  на культурно-освітні 

послуги, що надаються клубними закладами, які фінансуються з бюджетів 

місцевого самоврядування, з розрахунку на одного жителя;  

Kkk – коефіцієнт частки обсягу видатків бюджетів місцевого самоврядування, 

що надаються клубними закладами, , які фінансуються з бюджетів місцевого 

самоврядування, у фінансовому нормативі бюджетної забезпеченості на 

культуру у зведеному бюджеті району (повинна бути не менш як 0,34); 

Ni- чисельність наявного населення і-того міста районного значення, села, 

селища 

Nrkki - чисельність наявного населення і-того міста районного значення, села, 

селища, що обслуговуються клубними закладами, які фінансуються з 

районного бюджету. 

           Hkk = Hk x Kkk (додаток 7) 

12. Установити, що у загальному фонді районного бюджету на 2015 рік до 

доходів належать надходження, визначені статтею 64 Бюджетного кодексу 

України. 

13. Установити, що джерелами формування спеціального фонду районного 

бюджету України на 2015 рік у частині доходів є надходження, визначені       

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2456-17
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2456-17


 

C:\Users\user002\Desktop\сайт\рішення\Рішення від 17.04.15.doc 

4 

ст. 69-1 Бюджетного кодексу України, а саме власні надходження бюджетних 

установ. 

14. Дозволити  фінансовому управлінню районної державної адміністрації 

здійснювати на конкурсних засадах розміщення тимчасово вільних  коштів 

районного бюджету на депозитних рахунках. 

15. Дозволити фінансовому управлінню районної державної адміністрації 

в процесі виконання районного бюджету здійснювати перерозподіл видатків за 

функціональною класифікацією по видатках на субвенції із обласного бюджету 

за рахунок субвенцій із державного бюджету по трансфертах населенню 

(пільги, субсидії, дитячі), виходячи із їх щомісячного фактичного нарахування 

в межах загального обсягу відповідних видатків з подальшим затвердженням 

на черговій сесії районної ради.  

16. Установити, що розпорядники коштів районного бюджету беруть 

бюджетні зобов’язання та здійснюють платежі за загальним фондом бюджету 

тільки в межах бюджетних асигнувань, встановлених кошторисами, 

враховуючи необхідність виконання бюджетних зобов’язань минулих років, 

узятих на облік органами Державної казначейської служби України. 

Зобов’язання, взяті розпорядниками бюджетних коштів без відповідних 

бюджетних асигнувань або з перевищень повноважень, встановлених рішенням 

Богодухівської районної ради про районний бюджет, не вважаються 

бюджетними зобов’язаннями і не підлягають оплаті за рахунок бюджетних 

коштів. Взяття таких зобов’язань є порушенням бюджетного законодавства. 

Витрати бюджету на покриття таких зобов’язань не здійснюються. 

За наявності просроченої кредиторської заборгованості із заробітної 

плати, а також за спожиті комунальні послуги та енергоносії розпорядники 

бюджетних коштів у межах бюджетних асигнувань за загальним фондом не 

беруть бюджетні зобов’язання та не здійснюють платежі по інших заходах, 

пов’язаних з функціонуванням бюджетних установ (крім захищених видатків 

бюджету), до погашення такої заборгованості. 

17. Установити, що керівники бюджетних установ утримують 

чисельність працівників та здійснюють фактичні видатки на заробітну 

плату, включаючи видатки на премії та інші види заохочень чи винагород, 

матеріальну допомогу, лише в межах фонду заробітної плати, затвердженого 

для бюджетних установ у кошторисах. 

18. Установити, що комунальні унітарні підприємства та їх об’єднання  

сплачують до загального фонду районного бюджету частину чистого прибутку 

(доходу) відповідно до Порядку і нормативу, які встановлені  рішенням 

районної ради XVIІ сесії VІ скликання від 07 червня 2012 року № 260-VІ. 

Частина  чистого прибутку (доходу) сплачується до районного бюджету 

наростаючим підсумком щоквартальної фінансово-господарської діяльності у 

2015 році. 

Комунальні унітарні підприємства  подають Розрахунок частини  чистого 

прибутку (доходу) разом з фінансовою звітністю, складеною відповідно до 

Положень (стандартів) бухгалтерського обліку, до органів державної 

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2456-17


 

C:\Users\user002\Desktop\сайт\рішення\Рішення від 17.04.15.doc 

5 

податкової служби у строки, передбачені для подання декларації з податку на 

прибуток. 

19. Надати згоду Департаменту фінансів Харківської обласної державної 

адміністрації на  централізоване перерахування в  2015 році субвенцій на 

надання пільг та житлових субсидій населенню на оплату електроенергії, 

природного газу, послуг тепло-, водопостачання та водовідведення, квартирної 

плати ( утримання будинків і споруд та при будинкових територій), вивезенню 

побутового сміття та рідких нечистот, компенсації за пільговий проїзд окремих 

категорій громадян,  оплату послуг зв’язку,  та інших, передбачених 

законодавством пільг в 2015 році. 

20. Надати пільги інвалідам по зору 1 групи по комунальних платежах 

(електроенергії, природного газу, послугах водопостачання і водовідведення, 

квартирної плати та виплаті компенсації на придбання твердого палива)  в 

розмірі 25% встановлених норм використання. 

21. Додатки № 1-9 до цього рішення є його невід’ємною частиною. 

22. Контроль за виконанням цього рішення покласти на  комісію з питань 

бюджету районної ради (О. Лісний)».  
 

 

 

Голова районної ради                                                 Д.К.Тризна  


